
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo Kupujícího: K 18019 

Číslo Prodávajícího: SOB-12/2018 
 
 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku, uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících podmínek 

tyto smluvní strany 
 
 

1. Smluvní strany 
 

Kupující: Geologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i. 

Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 
 

Zastoupen: 
IČO: 

DIČ: 
Bankovní spojení: 

RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D., ředitel ústavu 

67985831 
CZ6798583l 

        
       xx 

 
Zápis v rejstříku:                          Veřejných výzkumných organizací  vedeném MŠMT ČR 

Kontaktní osoba: xx 
 

(dále jen Kupující) 
 

 
Prodávající: LABTECH s.r.o. 

Polní 340/23, Štýřice, 639 00 Brno 
 

Zastoupen: 
IČ : 

DIČ : 
Bankovní spojení: 

 

Zápis v obch. rejstříku : 

Kontaktní osoba: 
 

(dále  jen Prodávající) 

Ing. Petr Povolný - jednatel společnosti 
44014643 

CZ44014643 
 

č.ú.  xx 

29. l 0.1991, odd. C, vložka 3188, Krajský soud v Brně  
xx 



 
 
 
 
 
 

2. Úvodní ustanovení 
 
 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu přístroje, dle specifikace ve čl. 3. této 

smlouvy a převést na něj vlastnická práva. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit 
za něj smluvní cenu dle čl. 5. 

 
 
 
 

3. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je dodávka následujícího přístroje: 
 

„Generátor hydrostatického tlaku s intenzifikátorem do 105 MPa" 
 

(dále též jako „přístroj") 
 

Podrobná technická specifikace přístroje je uvedena v nabídce č. NV-217 /2018, ze dne 23.4.2018, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
Součástí dodávky j e instalace přístroje v místě plnění dle čl. 6 zahrnující uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy. Součástí dodávky je dokumentace v českém nebo anglickém jazyce obsahující 
návod k provozu, obsluze a údržbě, prohlášení o shodě. 

 
Přístroj musí mít stanovené vlastnosti a kvalitu, musí odpovídat všem technickým požadavkům, 
hygienickým a bezpečnostním normám stanoveným pro tento typ přístroje. Přístroj musí být schopen 
podávat trvale standardní výkon v souladu se sjednanými  vlastnostmi a kvalitou. Dodání úplných a 
bezchybných dokladů je podmínkou řádného dodání přístroje. 

 
 
 
 

4. Dodací lhůta 
 
 

Předmět smlouvy dle čl. 3. dodá prodávající kupujícímu do 31. l 0.2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

-j - 



 
 
 
 
 
 

5. Kupní cena a platební podmínky 
 
 

I . Kupní cena za předmět smlouvy činí: 
 

 

Kupní cena bez DPH 2 688 360,00 Kč 
Sazba DPH (21%) v Kč 564 555,60 Kč 
Kupní cena vč. DPH 3 252 915,60 Kč 

 

2. Kupní cena byla mezi stranami dohodnuta jako cena tržní. Strany prohlašují, že žádná z nich se 

necítí být sjednanou výší kupní ceny neúměrně zkrácena. 
3. Kupní cena je konečná a neměnná. 
4. Součástí kupní ceny specifikované shora v tomto článku je instalace přístroje, připojení na 

přívody předem připravené kupujícím, a uvedení přístroje do provozu a zaškolení 2 osob obsluhy. 
Součástí kupní ceny je doprava přístroje do sídla kupujícího. 

5. Platební podmínky: 
• 40 % po podpisu Kupní smlouvy na základě faktury vystavené prodávajícím 
• 50 % platba po dodání na základě faktury vystavené prodávajícím 
• 10 % po potvrzení  předávacího  protokolu  oběma smluvními stranami na základě 

faktury vystavené prodávajícím 
6. Splatnost faktur je 14 dní 

 
6. Místo plnění 

 
 

Místem plnění je: 

Geologický ústav Akademie věd ČR, v. v. i., Laboratoř  fyzikálních  vlastností  hornin, Puškinovo 
náměstí 9, 160 00, Praha 6 -Bubeneč 

Kupující je povinen zajistit, aby byla v době instalace přítomna osoba oprávněná k převzetí přístrojů. 
Na dodání přístroje upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou 
nejméně tři dny před jeho uskutečněním. 

Splněním dodávky se rozumí předání přístroje podle specifikace uvedené v této smlouvě na základě 
potvrzeného protokolu o řádném a úplném převzetí přístroje po úspěšně vykonané funkční zkoušce 
osobě, určené kupujícím v této smlouvě v místě plnění. Přístroj, který je při převzetí neúplný, vadný, 
poškozený nebo nefunkční není kupující povinen převzít. 

 
 

7. Nebezpečí škody a přechod vlastnictví 
 
 

1. Nebezpečí škody přechází z prodávajícího na kupujícího dnem převzetí předmětu smlouvy v místě 
plnění. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě a zaplacením kupní 
ceny prodávajícímu, dle čl. 5 a 6. 

 
2. Prodávající tímto prohlašuje a zaručuje kupujícímu, že 

 
a) je výlučným a neomezeným vlastníkem předmětu koupě, a že nabyl vlastnické právo k předmětu 

koupě řádně 
b) právo prodávajícího nakládat s předmětem koupě není jakkoliv omezeno. 

 
 

3 



 
 
 
 
 
 

8. Záruka 
 
 

1. Záruční doba na předmět smlouvy je 24 měsíců od data dodání. Záruční i pozáruční servis zajišťuje 
prodávající. Pozáruční servis je poskytován na základě uzavřené servisní smlouvy nebo platných 
servisních podmínek a sazeb. 

 
2. Záruka  se nevztahuje  na zaviněná  poškození, která  vznikla  neodborným  pouz1vamm  stroje, 

z důvodu nesprávně provedené nebo zanedbané údržby stroje, které jsou v rozporu s předaným 
návodem k obsluze a údržbě. Záruka se dále nevztahuje na spotřební díly. S výjimkou vad 
nepochybně způsobených vadou materiálu se záruka nevztahuje na spotřební materiál, tj. na díly 
podléhající opotřebení v rámci běžného provozu. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že p1istroj bude plně funkční a bude mít vlastnosti uvedené v nabídce, 

technických normách, které se na provádění zařízení vztahují, a to po celou záruční dobu. Záruční 
doba počíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí přístroje. Záruka spočívá v tom, 
že předmět koupě, jako ž i jeho veškeré části i jednotlivé komponent y, budou plně funkční a 
způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si požadované vlastnosti. 

 
4. Vady, které j e možno zjistit při převzetí přístroj e, reklamuje kupující v předávacím protokolu. U 

ostatních vad přístroje je kupující oprávněn uplatnit právo z odpovědnosti za tyto vady přístroje 
neprodleně po jejich zjištění, a to písemně (doporučeným dopisem) nebo e-mailem na adresu 
servis@labtech.eu nejpozději do konce ujednané záruky. V oznámení bud e vada stručně popsána. 

 
5. O předání a převzetí přístroje k opravě vydá prodávající kupujícímu písemné potvrzení. Vada bude 

odstraněna nejpozději do 30 kalendářních dnů od předání přístroje k opravě. Jestliže se 
prodávajícímu nepodaří provést záruční opravu v uvedené lhůtě, mohou se smluvní strany 
dohodnout na dodatečné lhůtě. Po neúspěšném průběhu dodatečné lhůty se bude jednat o podstatné 
porušení smlouvy. Vad y v době záruky odstraní prodávající na vlastní náklady. 

 
6. Po dobu záruční opravy, kdy předmět smlouvy nelze používat, neběží záruční doba a o tyto dny 

se záruční doba prodlužuje. 
 

 
9. Smluvní sankce 

 
 

1. V případě nedodržení termínu dle čl. 4. je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu za každý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení z kupní ceny dle čl. 5. 
Maximální výše pokuty je však omezena do 5% z celkové kupní ceny dle čl. 5. 

2. V případě nedodržení data splatnosti daňového dokladu dle čl. 5. bodu 6 je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Maximální 
výše pokuty je však omezena do 5% z celkové kupní ceny dle čl. 5. 

3. Nebudou-li odstraněny nedodělky a vady v termí nu obsaženém v protokolu o předání zakázky - 
dodávky, j e zadavatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně za každý 
jednotlivý případ. 

 
 
 
 
 

4 
 

-5"- 



 
 

 
10. Ostatní ujednání 

 
 

1. Jakékoliv změny  této  smlouvy jsou  platné  pouze  tehdy, jestliže byly  dohodnuty  písemnými 
oboustranně podepsanými dodatky. 

2. Otázky, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  dvě 
vyhotovení. 

 
 

V Praze dne: 18 .5 .2018 
Kupující 

V Brně dne: 4.5.2018 
Prodávající  

 
 

RNDr. Tomáš Přikryl, Ph.D. 
ředitel ústavu 

 

Ing. Petr Povolný 
jednatel 

 

Geologický ústav AV ČR, v.v.i. LABTECH s.r.o. 
 
 
 
 
 

 
Přílohy: 

 
1/ Podrobná technická specifikace přístroje dle nabídky NV-217/2018, ze dne 23.4.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


